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Biuro Rady Miasta 
ul Grz orze PiramowlCza 

Kędzierzyn-Koźle, dnia 18.03.2019 r. 

Urząd Miasta Kędzierzyn-Koź l e 

ul. Grzegorza Piramowicza 32 
47-200 Kędzierzyn-Koźle 

W odpowiedzi na pismo Wydziału Zarządzania Drogami Urzędu Miasta Kędzierzyn

Koźle z dnia 18.02 .2019 r., ZD.0003.11.2019.AR w sprawie rozpatrzenia zgłoszonej na 

sesji Rady Miasta w dniu 31.01.2019 r. interpelacji Radnej Miasta Kędzierzyn-Koźle Pani 

Katarzyny Kukolka - Bogocz w zakresie budowy w ciągi drogi krajowej Nr 40 na ulicy Jana 

Pawła II sygnalizacji świetlnej " na żądanie" pomiędzy Zespołem Szkół Miejskich Nr 1, 

a Szkołą Językową LANG oraz oświetlenia przejścia dla pieszych między dyskontem Lidl, 

a siłownią Infiniti, Rejon w Kędzierzynie-Koźlu GDDKiA O/Opole poniżej informuje 

o swoim stanowisku w powyższej sprawie. 

Istniejące przejście dla pieszych zlokalizowane w ciągu drogi krajowej Nr 40 

w rejonie skrzyżowania Alei Jana Pawia II z ul. Mieszka I w ocen ie zarządcy drogi 

krajowej należy zaliczyć do przejść bezpiecznych i dobrze oznakowanych. W roku 2015 

w celu poprawy bezpieczeństwa pod istniejącymi znakami D-6 " przej ście dla pieszych" 

dodatkowo zostały umieszczone tabliczki T-27 "Agatka" i dostawione tablice z folii 

fluoroscencyjnej ce lem polepszenia widoczności oznakowania tego przejścia. 

Zauważyć należy, że po obu stronach skrzyżowania Alei Jana Pawła II z ul. Mieszka I 

zlokalizowane zostały przystanki komunikacji miejskiej, stąd Rejon w Kędzierzynie-Koźlu 

pragnie zauważyć, że zaproponowane ustawienie sygnalizacji świetlnej "na żąda nie" 

pomiędzy Zespołem Szkół Miejskich Nr 1, a Szkołą Językową LANG na chwilę Obecną nie 

może zostać zrealizowane bez konieczności dokonania kompleksowej przebudowy układu 

komunikacyjnego w tym miejscu obejmującej swym zakresem miedzy innymi budowę 

sygnalizacji świetlnej, przebudowę pasa lewoskrętu na wysokości LlDLA, ewentualne 

przeniesienie przystanków MZK i wyznaczenie dodatkowego przejścia dla pieszych . 

Zadanie te z uwagi na zakres prac kwalifikowane jest jako inwestycja i wymaga ujęcia 

w krajowej liście zadań oraz uzyskania środków na jej realizację . 
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Jednocześnie Rejon w Kędzierzynie-Koźlu GDDKiA O/Opole pragnie 

poinformować, iż na chwile obecną na wniosek Wydziału Zarządzania Drogami Urzędu 

Miasta Kędzie rzyn-Koźle prowadzone jest postepowanie w sprawie wyrażenia wstępnej 

zgody na realizacj ę zadania pn: "Modernizacja dwóch przejść dla pieszych na 1) drodze 

krajowej przy ul. Jana Pawła II (skrzyżowanie z ul. Mieszka I), 2) drodze gminnej przy 

ul. Szkolnej (na wysokości schronu przeciwlotniczego)", co w przypadku pozyskania przez 

Gminę Kędzierzyn-Koźle środków finansowych na ten cel dodatkowo poprawi poziom 

bezpieczeństwa na drodze krajowej poprzez dodatkowe oświetlenie tego przejścia. 

W kwestii oświetlenia przejścia dla pieszych między dyskontem Lidl, a siłownią 

Infiniti, Rejon w Kędzierzynie-Koźlu pragnie poinformować, że doświetlenie przejścia dla 

pieszych poprzez 

dedykowanego dla 

wykonanie dodatkowych lamp ulicznych - 2-tzw. oświetlenia 

przejścia dla pieszych spoczywa na Gminie Głogów'ek, jako organ ie 
\ 

odpowiedzialnym za oświetlenie ulic na terenie zabudowY, Sposób finansowania kosztów 

energii elektrycznej pobranej przez punkty świetlne oraz koszty ich budowy i utrzymania 

reguluje ustawa z dnia 10 kwietnia 1997 r. - Prawo energetyczne (tekst jednolity Dz. U. 

z 2018 r. poz. 755 z późno zm.). Zgodnie z art. 18 w/w ustawy do zadań własnych gminy 

w zakresie zaopatrzenia w e nergię elektryczną. ciepło i paliwa gazowe należy m.in. 

finansowanie oświetlenia znajdujących się na terenie gminy dróg krajowych innych niż 

autostrady i drogi ekspresowe w rozumieniu ustawy z dnia 21 marca- 1985 r. o drogach 

publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2018 r., poz. 2068), przebiegających w granicach 

terenu zabudowy. 
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